Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 12»

города Новочебоксарска Чувашской Республики

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска)

ПРИКАЗ

24.01.2022           №15

г. Новочебоксарск

О введении ограничительных мер

и переводе обучающихся на обучение с применением дистанционных

образовательных технологий в связи со случаем заболевания COVID-19

В соответствии с утверждёнными санитарно-эпидемиологическими правилами СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», на основании Постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 21.01.2022 № 2 «О

внесении изменений в санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1.3597-20

«Профилактика новой коронавирусной инфекции (СОVID-19)», утвержденные

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

22.05.2020 № 15», с целью недопущения распространения инфекционного заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести обучающихся 6Г класса, 8А, 8Б, 8Г классов, учащихся технологической

группы 10А класса и технологической группы 11А класса с 22.01.2022 года по 04.02.2022

года включительно на обучение по основной образовательной программе основного

общего и среднего общего образования с применением дистанционных образовательных

технологий в соответствии с утвержденным Положением об электронном обучении и

использовании дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» города

Новочебоксарска Чувашской Республики.

2. Семушину Н.Г., заместителя директора по УВР, Изволенскую Л.В., классного

руководителя 8А класса, Амасеву С.В., классного руководителя 8Б класса, Корнилову

М.И., классного руководителя 8Г класса, Сверчкову С.Г., классного руководителя 10А

класса и Галкину И.А., классного руководителя 11А класса назначить ответственными за

организацию обучения с помощью дистанционных образовательных технологий.

3. Ответственным за организацию обучения с помощью дистанционных

образовательных технологий:

 поставить в известность родителей (законных представителей) обучающихся

вышеперечисленных классов о переводе учеников на обучение с помощью

дистанционных образовательных технологий и условий такого обучения всеми

имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;

 взять согласие с родителей (законных представителей) обучающихся

вышеперечисленных классов о переводе на обучение по основной образовательной

программе основного общего и среднего общего образования с помощью

дистанционных образовательных технологий;

 поставить в известность родителей (законных представителей) обучающихся

вышеперечисленных классов о необходимости получить до 04.02.2022 года

медицинское заключение об отсутствии у обучающихся противопоказаний к

пребыванию в образовательной организации;

 провести разъяснительную беседу с детьми, родителями (законными

представителями) обучающихся вышеперечисленных классов о проведении

профилактических мероприятий по защите от коронавирусной инфекции,

применении ограничительных мер (посещение кружков, секций, улицы,

мероприятий, развлекательных центров и т.д.).

4. Учителям-предметникам, ведущим уроки в 6Г классе, в 8А, 8Б, 8Г классах, в

технологической группе 10А класса и технологической группе 11А класса продолжить

обучение с учащимися по основной образовательной программе основного общего и

среднего общего образования с помощью дистанционных образовательных технологий в

соответствии с утвержденным Положением об электронном обучении и использовании

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ

в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» города Новочебоксарска Чувашской

Республики.

5. Александровой Г.Ю., заместителю директора по УВР, Семушиной Н.Г.,

заместителю директора по УВР, организовать в 6Г классе, в 8А, 8Б, 8Г классах, в

технологической группе 10А класса и технологической группе 11А класса мониторинг

реализации основной образовательной программы основного общего и среднего общего

образования с применением дистанционных образовательных технологий

6. Мотовиловой Т.Г., заведующей хозяйством организовать проведение

заключительной дезинфекции в помещениях школы силами специализированной

организации.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         Е.В.Крупышева

		2022-01-31T15:28:44+0300
	Крупышева Елена Витальевна